СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ЧЕРЕМХОВСКОЕ»

ПРОТОКОЛ
30 января 2014 года
№ 8
с. Черемхово
Второго организационного заседания депутатов
Совета сельского поселения «Черемховское»

Председательствующий: А.Я. Гладких
Секретарь: А.В.Никитина
Присутствовали: Депутаты Совета сельского поселения «Черемховское»: А.Я. Гладких,  З.Н. Колесникова, С.И. Иванова, С.П. Овчинникова, Н.И. Капустина, О.М. Попова.

Приглашенные: Л.А. Столярова – глава сельского поселения «Черемховское», А.В. Никитина – заместитель руководителя администрации сельского поселения «Черемховское», М.Д. Буракова - ведущий специалист администрации сельского поселения «Черемховское».
Повестка дня:
1. О внесении изменений в Положение об условиях оплаты труда  и порядке предоставления отпуска лицам, замещающим муниципальные должности в органах местного самоуправления сельского поселения «Черемховское» (докладывает А.В.Никитина)
2. О внесении изменений в Положение об условиях оплаты труда муниципальных служащих и лиц, замещающих иные должности в органах местного самоуправления сельского поселения «Черемховское» (докладывает А.В. Никитина)

3. О внесении изменений в Положение об условиях оплаты труда муниципальных служащих и лиц, замещающих иные должности в органах местного самоуправления сельского поселения «Черемховское» (докладывает А.В. Никитина)

4. О внесении изменений и дополнений в Устав сельского поселения «Черемховское»
5. Об утверждении муниципальной целевой программы «Развитие и поддержка малого и среднего предпринимательства в сельском поселении «Черемховское» Красночикойского района Забайкальского края на 2014 – 2016гг.»

6. Разное
А.Я. Гладких зачитал повестку, внёс предложение о внесении дополнений в повестку дня о времени выступления – 20 мин., обсуждения – 10 мин., голосования – 3 мин.
Вопрос поставлен на голосование.

«За» - единогласно, «Против» - нет, «Воздержавшихся» - нет.

Решили:
принять повестку заседания.

1. Слушали:
А.В.Никитину – о внесении изменений в Положение об условиях оплаты труда и порядке предоставления отпуска лицам, замещающим муниципальные должности в органах местного самоуправления сельского поселения «Черемховское» – зачитала изменения в Положение
Вопрос поставлен на голосование.

«За» - единогласно, «Против» - нет, «Воздержавшихся» - нет.
Решили:

1) Внести изменения в Положение об условиях оплаты труда и порядке предоставления отпуска лицам, замещающим муниципальные должности в органах местного самоуправления сельского поселения «Черемховское».

2) Поместить  решение Совета о внесении изменений в Положение об условиях оплаты труда и порядке предоставления отпуска лицам, замещающим муниципальные должности в органах местного самоуправления сельского поселения «Черемховское»  на информационных стендах.

2. Слушали:

А.В. Никитину – о  внесении изменений в Положение об условиях оплаты труда муниципальных служащих и лиц, замещающих иные должности в органах местного самоуправления сельского поселения «Черемховское» - зачитала изменения в Положение.
Вопрос поставлен на голосование.

«За» - единогласно, «Против» - нет, «Воздержавшихся» - нет.

Решили:

1) Внести изменения в Положение об условиях оплаты труда муниципальных служащих и лиц, замещающих иные должности в органах местного самоуправления сельского поселения «Черемховское».
2) Поместить Решение Совета о внесении изменений в Положение об условиях оплаты труда муниципальных служащих и лиц, замещающих иные должности в органах местного самоуправления сельского поселения «Черемховское» на информационных стендах.
3. Слушали:
А.В. Никитину - о  внесении изменений в Положение об условиях оплаты труда муниципальных служащих и лиц, замещающих иные должности в органах местного самоуправления сельского поселения «Черемховское» - зачитала изменения в Положение.

Вопрос поставлен на голосование.

«За» - единогласно, «Против» - нет, «Воздержавшихся» - нет.

Решили:
1)  Внести изменения в Положение об условиях оплаты труда муниципальных служащих и лиц, замещающих иные должности в органах местного самоуправления сельского поселения «Черемховское».
2) Поместить Решение Совета о внесении изменений в Положение об условиях оплаты труда муниципальных служащих и лиц, замещающих иные должности в органах местного самоуправления сельского поселения «Черемховское» на информационных стендах.
4. Слушали:

А.В.Никитину – о внесении изменений и дополнений в Устав сельского поселения «Черемховское» - зачитала изменения в устав сельского поселения «Черемховское».
Вопрос поставлен на голосование.

«За» - единогласно, «Против» - нет, «Воздержавшихся» - нет.

Решили:

1) Внести изменения в Устав сельского поселения «Черемховское».

2) Поместить Решение Совета о внесении изменений и дополнений в Устав сельского поселения «Черемховское» на информационных стендах.
5. Слушали:

А.В.Никитину – предлагаю утвердить программу «Развитие и поддержка малого и среднего предпринимательства в сельском поселении «Черемховское» - зачитала программу развития малого и среднего предпринимательства.
Вопрос поставлен на голосование.

«За» - единогласно, «Против» - нет, «Воздержавшихся» - нет.

Решили:

1) Утвердить муниципальную целевую программу «Развитие и поддержка малого и среднего предпринимательства в сельском поселении «Черемховское»на 2014-2016гг.

2) Поместить Решение Совета об утверждении программы развитии малого и среднего предпринимательства в сельском поселении «Черемховское» на информационных стендах.
7. Слушали:

А.Я.Гладких – в целях сохранности муниципального имущества, предлагаю передать мне в безвозмездное пользование муниципальное имущество, находящееся по адресу: Забайкальский край, Красночикойский район, село Черемхово, улица Центральная, 184 б.
Вопрос поставлен на голосование.

«За» - единогласно, «Против» - нет, «Воздержавшихся» - нет.

Решили:

1) Передать Гладких Анатолию Яковлевичу в безвозмездное пользование муниципальное имущество, находящееся по адресу: Забайкальский край, Красночикойский район, село Черемхово, улица Центральная, 184 б.

Председатель Совета                                           А. Я. Гладких
Секретарь                                                              А.В.Никитина